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Geachte raad, 
 
Bijgevoegd stuk wordt u ter kennisname toegezonden.  
Het betreft informatie waarvan het nuttig gevonden wordt dat u ervan op de hoogte bent, dan wel 
de toezending van een door het college of een lid van het college in commissie of raad toegezegd 
stuk.  
 
In tegenstelling tot het verstrekken van informatie via een raadsinformatiebrief is de raadsmemo 
niet vooraf in het college besproken en vastgesteld. Met het presidium is afgesproken dat 
informatie verstrekt via een raadsmemo wel als ingekomen stuk wordt geregistreerd, maar niet 
geagendeerd wordt voor een commissie- of raadsvergadering, tenzij een lid van een commissie of 
de raad hier via de griffier om verzoekt.  
 
Van enkele partijen zijn schriftelijke vragen binnengekomen over de toeristenbelasting en 
hondenbelasting. Onderstaand zijn deze vragen beantwoord. 
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Toeristenbelasting 

VVD  
In bijgaand krantenbericht lezen we dat onze buurgemeente de 
toeristenbelasting in 2019 wil verlagen van 2,05 tot 1,30 euro. De vraag 
is of de wethouder daar al eerder kennis van heeft genomen en of hij 
dat heeft betrokken in zijn afweging om het tarief in ons dorp op 2 euro 
te handhaven? Zo ja; wat was de overweging om hier een hoger tarief 
te handhaven? Zo nee, is dit aanleiding voor de wethouder om het in 
ons dorp gehanteerde tarief op hetzelfde niveau als onze buurgemeente  
vast te stellen? 

Wij zijn niet op de hoogte gesteld van de genoemde 
wijzigingsvoorstellen. Tot en met 2018 is er in bestuurlijke 
afstemming met de gemeente Molenwaard één lijn getrokken. De 
wijzigingen lijken te zijn ingegeven door de harmonisatie met de oude 
gemeente Giessenlanden die geen toeristenbelasting heft. Het 
komende jaar zal ons college gesprekken starten met het nieuwe 
college van de gemeente Molenlanden.  
 
Er zijn op dit moment geen voornemens om het tarief van onze 
gemeente te wijzigen. Deze verordening betreft de uitvoering van wat 
in de vastgestelde begroting 2019 is opgenomen.  

CDA  
In het raadsvoorstel leges-een belastingverordeningen 2019 gaat het bij 
punt 10 over de toeristenbelasting 2019. De toeristenbelasting in 

Alblasserdam is gesteld op  €2,- per persoon per nacht. In onze 

buurgemeente Molenlanden zal in 2019 slechts  €1,30 per persoon per 
nacht worden gevraagd, wat gelijk is aan het landelijk gemiddelde. 

 
1. Kan het college aangeven waarom het tarief in Alblasserdam 

hoger ligt dan in omliggende gemeenten? Daar varieert het van 

geen toeristenbelasting tot  €1,-/ €1,15/  €1,30 per persoon per 

nacht. In Molenwaard lag het tarief op €2,05, wat door de 

recreatieve ondernemers als hoog is ervaren.  

2. Heeft het college overwogen om de toeristenbelasting te 

verlagen, bijvoorbeeld vanuit het oogpunt van gastvrijheid 

 
 
 
 
 
 
 

Zie beantwoording vragen van de VVD. 



Hondenbelasting 
PvdA  
Welke voorzieningen krijgen hondenbezitters naar aanleiding van hun 
jaarlijkse bijdrage? 

De hondenbelasting kan worden besteed aan voorzieningen voor alle 
inwoners, omdat het algemene middelen zijn. De gemeente gebruikt 
de belasting voor: 

 Onderhoud en vervanging van voorzieningen zoals, 
hondenpoepbakken, paaltjes en borden; 

 Onderhoud op het afgesproken kwaliteitsniveau waarbij het 
verwijderen van hondenpoep ook inbegrepen is; 

 Wekelijks legen en indien nodig schoonmaken van de 
poepbakken; 

 Toezicht; 

 Verplaatsen van de hondenuitlaatplaats bij de Kabelbaan en 
het gebied Nicolaas Beetstraat/ Pieter Hoochplaats; 

 Afhandeling van klachten over hondenpoep.  In de 
buitenruimte is hondenpoep nog steeds irritatie nummer 1. 

 


